Администрация сельского поселения «Нарын-Талачинское»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «19»   февраля 2021 г                                                                           № 9
       О создании комиссии по

классификации информационных

систем персональных данных

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.06.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» :
1. Утвердить состав Комиссии по классификации информационных систем персональных данных (далее – ИСПДн) (Приложение № 1).

2. В срок до декабря 2021г Комиссии провести классификацию информационных систем персональных данных с оформлением акта классификации ИСПДн.

3. При проведении классификации ИСПДн комиссии руководствоваться требованиями приказа ФСТЭК России от 18.02.2013 г. № 21, «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

            5. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

           6. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном стенде в здании   администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское» и на официальном сайте администрации  сельского поселения "Нарын-Талачинское" в сети Интернет  http://спнарын-талачинское.карымск.чита.рф

                                                                                                                                                                            Глава сельского поселения «Нарын-Талачинское»                     Н.И.Яковлева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению от 19.02.2021 г. № 9
С О С Т А В

КОМИССИИ

ПО КЛАССИФИКАЦИИ

автоматизированных систем
Председатель Комиссии – глава сельского поселения «Нарын-Талачинское» Н.И.Яковлева.
Члены Комиссии:

Степанова С.А. - главный специалист администрации

Шугаева З.С.    - ведущий специалист администрации